Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

13-06-2018
F.16/18/105
NL:TZ:0000034170:F001
13-03-2018

mr. Neijt
Mr. M. Jansen

I Komak Holdings B.V. 13-06-2018
2
Gegevens onderneming
Komak Holdings B.V. (hierna: gefailleerde), statutair gevestigd te Houten en 13-06-2018
kantoorhoudende aan de Voorveste 1 (3992 DC) te Houten. 2
Activiteiten onderneming
Blijkens het uittreksel van de Kamer van Koophandel was gefailleerde een 13-06-2018
financiéle holding. 2
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens
I Bij de curator (nog) niet bekend. 13-06-2018
2
Gemiddeld aantal personeelsleden
13-06-2018

I 0

2



Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 444,10

Verslagperiode

van
31-3-2018

t/m
10-6-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
2 25,80 uur

totaal 25,80 uur

Toelichting bestede uren

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor
crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

13-06-2018
2

13-06-2018
2

13-06-2018
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Komak Holdings B.V. is opgericht op 17 mei 2016. De enig aandeelhouder en 13-06-2018
bestuurder van gefailleerde is de heer K. Kraemer (hierna: de bestuurder). 2

De faillietverklaring is op grond van een verstekvonnis toegewezen. De
advocaat van de bestuurder heeft direct na het failissement kenbaar
gemaakt verzet in te zullen stellen en heeft dit ook gedaan middels een
verzoekschrift. De verzetzitting vindt plaats op woensdag 4 april aanstaande.
De curator stelt zich in de tussentijd waar mogelijk terughoudend op.

Situatie per 12 juni 2018:

Bij vonnis van 11 april 2018 is het faillissement vernietigd. De aanvragers van
het oorspronkelijke faillissement zijn tegen dit vonnis in hoger beroep
gegaan. De mondelinge behandeling vindt op 21 juni a.s. plaats bij het
Gerechtshof te Arnhem.

1.2 Lopende procedures

De curator heeft stukken ontvangen, waaruit blijkt dat er een procedure 13-06-2018
aanhangig is bij de Rechtbank Amsterdam. Hierover vanaf punt 9 meer. 2

1.3 Verzekeringen

De curator beschikt (nog) niet over informatie over mogelijk nog lopende 13-06-2018
verzekeringen. 2
1.4 Huur
I Er zou geen sprake zijn van een huurovereenkomst. 13-06-2018
2

1.5 Oorzaak faillissement

Tussen gefailleerde enerzijds en TSAL Holding N.V. en Bossar Holding B.V. 13-06-2018
anderzijds bestaat een langlopend geschil. De laatste twee partijen stellen 2
vorderingen te hebben op gefailleerde, uit hoofde van een

leningsovereenkomst en een garantie. Gefailleerde heeft deze vorderingen

betwist.

Het verzoekschrift tot faillietverklaring is naar een adres gezonden waar
gefailleerde feitelijk niet meer gevestigd was. Daardoor was de bestuurder
niet op de hoogte van de faillissementszitting en is gefailleerde bij verstek
failliet verklaard. De bestuurder heeft verzet ingesteld.

Situatie per 12 juni 2018:
Het verzet is geslaagd: er is hoger beroep ingesteld door TSAL Holding N.V.
en Bossar Holding B.V.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

13-06-2018
Personeelsleden
0 2
Er zouden bij gefailleerde geen werknemers in dienst zijn.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
13-06-2018
Personeelsleden
2
0
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
I Niet van toepassing. 13-06-2018
2
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I Niet van toepassing. 13-06-2018
2
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Niet van toepassing. 13-06-2018

& 2



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

Er zouden geen bedrijfsmiddelen zijn.

Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 13-06-2018
2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 13-06-2018
2

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 13-06-2018
2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Er zouden geen voorraden zijn. Van onderhanden

werk is niet gebleken.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 13-06-2018
2

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 13-06-2018
2

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Er zou geen ander actief zijn.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

I Niet van toepassing. 13-06-2018

2



3.9 Werkzaamheden andere activa

I Niet van toepassing. 13-06-2018
2

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zou mogelijk een vordering bestaan op de bestuurder. Als het faillissement 13-06-2018
in stand blijft, zal de curator hiernaar nader onderzoek doen. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Niet van toepassing. 13-06-2018
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

13-06-2018
Gefailleerde hield rekeningen aan bij ING Bank N.V. en bij de Spaanse bank 2
Banco Popular. Het saldo op de rekening bij ING bedroeg € 444,10 en is
bijgeschreven op de faillissementsrekening. Het saldo op de rekening bij
Banco Populair zou volgens de bestuurder circa € 5.000,- bedragen. De
curator heeft verzocht om afdracht van het saldo en transactieoverzichten
van deze rekening.
Situatie per 12 juni 2018:
Het saldo van de ING-rekening is ontvangen.
5.2 Leasecontracten
I Niet van toepassing. 13-06-2018
2
5.3 Beschrijving zekerheden
I Niet van toepassing. 13-06-2018

2



5.4 Seperatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nog niemand heeft zich gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Van een retentierecht is vooralsnog niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

13-06-2018
2

13-06-2018
2

13-06-2018
2

13-06-2018
2

13-06-2018
2

13-06-2018
2

13-06-2018
2

13-06-2018
2



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

13-06-2018
2

13-06-2018
2

13-06-2018
2

13-06-2018
2

13-06-2018
2

13-06-2018
2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft, hangende het verzet, nog niet de volledige administratie 13-06-2018
ontvangen. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel zijn er geen 13-06-2018
jaarrekeningen gedeponeerd. 2

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 13-06-2018
2

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Als het faillissement in stand blijft, zal het onderzoek ter zake aanvangen. 13-06-2018

[ 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-06-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

2
Als het faillissement in stand blijft, zal het onderzoek ter zake aanvangen.
7.6 Paulianeus handelen

13-06-2018
7.6 Paulianeus handelen

2
Als het faillissement in stand blijft, zal het onderzoek ter zake aanvangen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Correspondentie met de bestuurder, diens advocaat en de voormalig 13-06-2018
boekhouder. 2

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Op het salaris van de curator na, zijn er nog geen boedelvorderingen 13-06-2018
bekend. 2

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00 13-06-2018
2

Niet van toepassing.

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00 13-06-2018
2

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 13-06-2018
2

Vooralsnog niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2 13-06-2018
2

Tot nu toe hebben enkel de aanvragers van het faillissement zich gemeld met
een concurrente vordering. Volgens de bestuurder zouden er geen andere
crediteuren zijn. De bestuurder betwist één van deze vorderingen en stelt
dat de andere vordering niet opeisbaar is. Dit komt aan de orde gedurende
de verzetzitting.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€1.601.479,95 13-06-2018

2
Waarvan € 210.528,95 wordt betwist.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend. 13-06-2018
2

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Crediteurencorrespondentie en —administratie. 13-06-2018

2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

TSAL Holding B.V. (hierna: TSAL).

9.2 Aard procedures

TSAL stelt dat gefailleerde een betalingsverplichting jegens haar niet is
nagekomen. Daarom heeft TSAL gefailleerde gedagvaard voor de rechtbank
Amsterdam en nakoming van de gestelde betalingsverplichting gevorderd.

9.3 Stand procedures

Gefailleerde heeft verweer gevoerd op de vordering van TSAL. In april 2018
staat de mondelinge behandeling gepland bij de Rechtbank Amsterdam.

Situatie per 12 juni 2018:
De mondelinge behandeling heeft plaatsgevonden. Het wachten is op een
vonnis.

9.4 Werkzaamheden procedures

Correspondentie met de advocaat van de bestuurder en de advocaat van
TSAL.

13-06-2018
2

13-06-2018
2

13-06-2018
2

13-06-2018
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Op 4 april vindt de verzetzitting plaats, de curator wacht deze zitting af. 13-06-2018
2

Situatie per 12 juni 2018:

Op 21 juni a.s. vindt de mondelinge behandeling in hoger beroep plaats, de

curator wacht deze mondelinge behandeling af.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op 4 april aanstaande vindt de verzetzitting plaats bij de Rechtbank Midden- 13-06-2018
Nederland. Het vervolg is afhankelijk van de uitkomst van het ingestelde 2
verzet.

Situatie per 12 juni 2018:
Op 21 juni a.s. vindt de mondelinge behandeling van het hoger beroep
plaats. Het vervolg is afhankelijk van de uitkomst daarvan.

10.3 Indiening volgend verslag

12-9-2018 13-06-2018
2

10.4 Werkzaamheden overig

I Nog niet van toepassing. 13-06-2018
2

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


